Item que per la present avinença no sia fet ne engenrat preiudici o derogació alguna ara o en temps esdevenidor al dret de vos, senyor, ne de la dita ciutat, ne dels singulars d'aquella, ne als privilegis, libertats, franqueses e inmunitats a la dita ciutat e singulars d'aquella atorgats ans romanguen en sa força e valor axí com abans e que'l present fet d'aquí avant no puxe ésser tret a exempli o a consaüència. Plau al senyor rey. Item que totes cartes, letres e altres provisions a açò necessàries sien dades a la ciutat frances. Plau al senyor rey de dret de segell. Ideo ad humilem instanciam et supplicacionem pro parte vestri dicti Petri Çabaterii, sindici et procuratoris, qui supra proterea nobis factam avinenciam et compositionem predictas ut superius continentur gratuitu animo acceptantes, tenore presentis, promitimus et convenimus in fide nostra regia vobis dictis consulibus et probis hominibus dicte civitatis et eius singularibus quod capitula supradicta et omnia et singula in eis contenta, tenebimus et observabimus et contra ea non veniemus aliqua ratione nec vos seu dictam universitatem ultra predicta nullatenus compellemus. Mandantes per hanc eandem gerentivices gubernatoris in Cathalonia, vicariis Terracone aliquis officialibus, comissariis et portariis nostris vel dictorum officialium, locatenentibus, presentibus et futuris, quatenus compositionem et avinenciam supradictas firmas habeant et observent et faciant ab aliis observari et non contraveniant seu aliquam contravenire permittant aliqua ratione. Ad hec ego Petrus Cabaterii, sindicus et procurator universitatis civitatis Terracone, auditis et intellectis omnibus supradictis ac eisdem tanquam denuo eis assensu et voluntate factis et initis expresse consciens promitto cum illa reverencia qua decet vobis dicto domino regi nomine sindicario quo supra in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec a me pro vobis et dicta universitate et eius singularibus et omnibus aliis personis quarum interest et intererit ac interesse potest ac poterit legitime stipulantis paciscentis et recipientis quod compositionem seu avinenciam supradictam et omnia alia superius inter vos dictum dominum regem et me quo supra nomine conventa, comprehensa et inita, tenebo et observabo et ea ego et dicta universitas adimplebimus et contra ea non veniemus, aliqua ratione sub bonorum meorum et dicte universitatis et eius singularium mobilium et inmobilium ubique habitorum et habendorum omnium obligacione. In cuius rei testimonium presens publicum instrumentum nos dictus rex fieri et sigillo nostro pendenti iussimus comuniri. Datum et actum Valencie quintadecima die febroarii anno a nativitate Domini millesimo CC^oC sexagesimo secundo. Nostrique regni vicesimo septimo. G[uillelmus] de Palatio. Signum + Petri Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie qui predicta omnia et singula laudamus, concedimus et firmamus. S + ignum Petri Çabaterii, sindici et procuratoris universitatis civitatis Terracone, qui predicta omnia et singula, tam nomine proprio quam vice et nomine prefate universitatis Terracone et eius singularium, laudo, concedo et firmo. Testes fuerunt presentes ad predicta nobiles Olffus de Proxida, camarlengus, Stephanus de Aragonia, Raimundus de Villanova, alguazirius, consiliarii, et Franciscus de Spelunciis, auditor et plures alii in multudine affluent. Sig + num Bertrandi de Pinos, prefati domini regis scriptoris, ac eius auctoritate notarii publici per totam terram et dominacionem suam qui predictis omnibus et singulis presens interfuit et hoc scribi fecit cum litteris rassis et emendatis in linea XXI ubi dicitur ad hec. Ego Petrus Çabaterii, sindicus et procurator universitatis civitatis Terracone auditis et in vicesima tercia ubi legitur ubique habitorum et habendorum omnium obligacione et clausit.

Bertandus de Pinos
XX capitulis provisis per
dominum regem ad relacionem
Guillelmi de Palatio.

1366, setembre, 24. Barcelona

Pere el Cermoniós concedeix poder als cònsols i prohomis de Tarragona per a assenyalar el pes de la farina, vàlid per a tots els habitants de la ciutat.

(*Olim:* núm. 148; Dim.: 325 × 395 mm.; Caixa d'escriptura: 210 × 330 mm.)

Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice co-
mesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Ut vota fidelium subditorum ad nostra ob-
sequia, fervencius, avinentur debitum arbitramur et consonum racioni ut eorum iustas peti-
ciones, presertim, illas per quas ipsorum comoditatibus datur locus et via precluditur
fraudibus favorabilius admittamus. Hinc est quod vobis, fidelibus nostris, consulibus et
probis hominibus civitatis Terracone, humiliter, postulantibus super infrascriptis per nos,
de benignitate regia, provideri concedimus vobis per privilegium speciale perpetuo durat-
turum quod in dicta civitate in ea, videlicet, parte, domo seu loco, ubi malueritis et volue-
ritis, possitis ordinare et statuere pensum in quo omnes et singuli terraginerii seu alie per-
sonae cuiusque legis, status seu condicionis existant blada cuiuscumque generis fuerint ad
molendina, infra terminum seu extra, terminum dictae civitatis existencia, dum tamen, bla-
da ipsa habitantium eiusdem civitatis seu terminorum ipsorum fuerint deportantes illa ad
domum seu locum ubi per vos ordinatum fuerit, habeant deportare et inibi in dicto penso
ponderare. Et, cum dicta blada molita fuerint ad dictum pensum reducere et iterum pon-
derare ut sic cuiuslibet fraudis materia evitetur, concedentes vobis huius serie quod super
dicto penso et aliis que ad cuiuslibet fraudis vitande materiam necessaria seu expediencia
fuerint possitis instituere et ordinare, inter vos, cum consilio universitatis ut pro qualibet
quarteria bladi solvatur tercius quid pro supportandis omnibus dicti pensi aliasque possi-
tis ordinaciones facere ad conservacionem premissorum que vobis, rationabiliter, vide-
buntur. Mandantes universis et singulis officialibus et subditis nostris ipsorumque locate-
nentibus, presentibus et futuris, quatenus concessionem nostram huiusmodi firmam ha-
beant perpetuo et observent ipsamque interpretari seu calumpniare non presumant si
iram et indignacionem nostram cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentem vobis
fieri et sigillo nostre magestatis iussimus comuniri. Datum Barchinone XXI^oIII die sep-
tembris anno a nativitate Domini M^o trecentesimo sexagesimo sexto. Nostrique regni tri-
cesimo primo. Visa R[oma] Signum + Petri Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maiori-
carum, Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Testes sunt
Romeus, episcopus Ilerdensis; Hugo, vicecomes Cardone; Dalmacius, vicecomes de Ro-
chabertino; Olfus de Proxida; Raymundus de Angularia, milites. Sig + num mei Michaelis
de Bordello, scriptoris dicti domini regis, qui de ipsis mandato hec scribi feci et clausi
cum raso et emendato in VI^oII linea ubi dicitur vitande et in I^oX ubi inter vos cum consi-
lio universitatis ut pro qualibet quarteria bladi solvatur tercius quid pro supportandis
omnibus.

Michael de Bordello mandato regis
facto per Jacobum Conesa, consiliarium
et protonotarium.

Registrata in graciis Vedit eam dominus rex.

Jacobus Conesa
Probatum

1366, octubre, 19. Barcelona

Pere III reconeix que els cònsols i prohoms de Tarragona van pagar a Pere Pascasi, canviador d'aquesta ciutat, mil cent-vint florins d'or per a necessitats del rei.

(*Olim:* núm. 31; Dim.: 217 × 327 mm.; Caixa d'escriptura: 100 × 265 mm.)

Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Confitemur et in veritate recognoscimus vobis dilectis et fidelibus nostris, consulibus et probis hominibus, civitatis Terracone quod vos restituistis et tradidistis nobis quandam apocham vobis factam per Petrum Pascasii, campsorem Terracone, per quam constat vos sibi solvisse, integre et complete, mille centum viginti florenos auri Aragonum vos solvere contingentes in illis tribus mille florenis auri. In quibus vos unacum aliis locis Campi Terracone et loco de Cambrils constituistis vos debitores et principales paccatores pro nobis et nostris urgentibus neccesitatibus predicto Petro Pascasii. Ulterius constat per idem instrumentum apophe vos solvisse et tradidisse dicto Petro Pascasii omnes superius per ipsum factos in petendis et habendis a vobis dictis mille centum viginti florenis prout in instrumento dicte apophe confecto in notaria Terracone XXV^aII die mensis iunii anno presente et clauso per Petrum Suavis, notarium publicum Terracone, laciis, dinoscitur contineri. Constat, eciam, nobis per aliud publicum instrumentum in dicta notaria Terracone confectum die iovis X^aV mensis octobris anno subscripto et clausum per dictum Petrum Suavis quod vos cancellari fecistis notulas indemnitatum vobis factarum per nonnullos officiales et domesticos nostros de dictis mille centum viginti florenis que notule nondum fuerant in formam publicam redacte. Eciam, constat nobis per idem instrumentum publicum quod vos cancellari fecistis scripturas judiciales condempnacionis et sentencie excommunis factas et firmatas super dictis indemnitibus in posse curiarum, officialium et vicariorum Terracone prout in dicto publico instrumento, laciis, continetur. Et ut de predictis memoria habeatur facimus vobis fieri presentem cartam nostram sigillo nostro appendicio comunitam. Datum Barchinone XI^aX die octobris anno a nativitate Domini millesimo C^oCC L^oX sexto. Regnique nostri X^oXX primo. Visa R[oma].

Dominus rex mandavit

Registrata in peccuniae